




ITEM

06.04

PRESUPUESTO ANALITICO

ESTUDIOS DEFINITIVOS Y EVALUACIÓN
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI							PRESUPUESTO ANALITICO								
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"							MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI			Departamento:		Apurimac			
							RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO			Provincia:		Abancay			
										Distrito:		Curahuasi			
ÍTEM:															
ITEM							PARTIDA ESPECIFICA		DESCRIPCION			%		TOTAL	
									COSTO DIRECTO					1,081,892.14	
									GASTOS GENERALES			11.32% CD		122,481.84	
									UTILIDAD			6.00% CD		64,913.53	
									SUBTOTAL					1,269,287.51	
									IGV (18.00%)			18.00%		228,471.75	
									VALOR REFERENCIAL					1,497,759.26	
									GASTOS DE SUPERVISION			6.95% VR		104,064.76	
									GASTOS DE EXPEDIENTE TECNICO			4.53% VR		67,855.48	
									GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO			2.30% VR		34,446.60	
									GASTOS DE LIQUIDACIÓN Y TRANSFERENCIA			1.75% VR		26,169.22	
									COSTO TOTAL DEL PROYECTO					1,730,295.32	


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Alex J. Gutierrez Unávilco
JEFE DE PROYECTO
CIP: 240280

001143

PRESUPUESTO ANALITICO							
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"							
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI					Departamento:	Apurimac
COMPON:	COSTO DIRECTO					Provincia:	Abancay
ITEM:						Distrito:	Curahuasi
PARTIDA ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL
2.6.2.3.2.	INFRAESTRUCTURA VIAL						1,081,892.14
2.6.2.3.24	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA - PERSONAL						267,774.14
1.1.1.-	REMUNERACION BASICA						267,774.14
	PEON	hh	8,890.71		18.51	164,567.11	
	OPERARIO	hh	2,619.01		26.06	68,251.49	
	OFICIAL	hh	1,629.65		20.47	33,359.03	
	TOPOGRAFO	hh	54.34		29.38	1,596.52	
2.6.2.3.25	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA - BIENES						765,179.37
2.1.-	MATERIALES						671,298.87
	MICRO ASPERSOR VYR 3000/140 lts/h	und	18,125.00		4.24	76,850.00	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452UF (C-7.5) DE Ø90MM (INCL. ANILLO)	m	3,583.34		18.55	66,470.97	
	MANGUERA DE POLIETILENO HDPE DE 20MM C-10	m	69,600.00		0.89	61,944.00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg)	bol	1,348.92		24.58	33,156.40	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 UF (C-5) DE Ø160MM (INCL. ANILLO)	m	866.74		35.44	30,717.20	
	ESTACA x 40 CM PARA SUJETAR MICROASPERSOR	und	18,125.00		1.27	23,018.75	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452UF (C-7.5) DE Ø63MM (INCL. ANILLO)	m	2,760.47		8.08	22,304.64	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 UF (C-5) DE Ø140MM (INCL. ANILLO)	m	668.36		30.97	20,698.98	
	MADERA TORNILLO	p ³	2,382.46		8.64	20,584.43	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 UF (C-5) DE Ø200MM (INCL. ANILLO)	m	459.96		41.84	19,244.52	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 UF (C-5) DE Ø110MM (INCL. ANILLO)	m	758.09		17.51	13,274.09	
	TAPA METALICA 0.30 X 0.30 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	113.00		114.04	12,886.52	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452UF (C-10) DE Ø90MM (INCL. ANILLO)	m	519.84		24.11	12,533.40	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 UF (C-7.5) DE Ø110MM (INCL. ANILLO)	m	551.13		19.97	11,006.10	
	CONECTOR INICIAL 6mm P/MICROASPERSOR	und	18,125.00		0.60	10,875.00	
	VALVULA INICIAL DE MODULO DE 20 mm	und	1,450.00		5.93	8,598.50	
	TAPA METALICA 0.40 X 0.40 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	62.00		131.36	8,144.32	
	BALDE DE PRUEBA (TUBERIA)	hm	920.46		8.47	7,796.27	
	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO 2"	pza	32.50		236.69	7,691.34	
	VALVULA COMPUERTA DE 90mm	und	32.00		228.90	7,324.80	
	MALLA OLIMPICA DE FG ³ N°10 COCADA 2X2	rll	6.84		1,059.32	7,244.37	
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gbl	1.00		7,067.76	7,067.76	
	CAPACITACION SOBRE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS Y EFLUENTES LIQUIDOS INC. MATERIALES	und	5.00		1,271.19	6,355.95	
	VALVULA COMPUERTA LIVIANA DE BRONCE Ø2" ROSCA NTP PRESION 250 LBS PSI	und	38.00		159.83	6,073.54	
	FLETE TERRESTRE	gbl	1.00		6,054.72	6,054.72	
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,587.89		3.81	6,049.88	
	TAPA METALICA 0.50 X 0.50 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	35.00		161.02	5,635.70	
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 200MM X 22.5° C/ANILLO	und	30.00		184.83	5,544.90	
	VALVULA DE AIRE 2" D/E DOBLE EFECTO	und	38.00		139.07	5,284.66	
	ARENA GRUESA	m ³	87.60		59.32	5,196.50	
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-5 UF 90 X 90MM C/ANILLO	und	62.00		83.14	5,154.68	
	CONECTOR PARA MANGUERA 20mm	und	1,450.00		3.39	4,915.50	
	TERMINAL TIPO 8 DE 20 mm	und	1,450.00		3.39	4,915.50	
	PEGAMENTO PARA PVC	gal	34.05		143.31	4,879.99	
	VALVULA COMPUERTA LIVIANA DE BRONCE Ø6" ROSCA NTP PRESION 250 LBS PSI	und	2.00		2,267.54	4,535.08	
	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m ³	71.37		59.32	4,233.44	
	PROGRAMA DE MEDIDAS PREVENTIVAS, MITIGADORAS Y CORRECTIVAS - AMBIENTAL	gbl	1.00		3,890.91	3,890.91	
	LLAVE DE ACOPLE RAPIDO Ø3/4"	und	113.00		33.40	3,774.20	
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 160MM X 22.5° C/ANILLO	und	30.00		117.54	3,526.20	
	ANGULO 1 1/2" x 1/8"	m	405.72		8.47	3,436.43	
	ALAMBRE NEGRO N° 16	kg	514.06		6.36	3,269.44	
	TEE CON REDUCCION DE PVC NTP ISO-1452 DE Ø63MMX 1"	und	113.00		23.22	2,623.86	
	CONECTOR TIPO CRUCETA DE 20 mm	und	725.00		3.39	2,457.75	
	VALVULA DE ACOPLE RAPIDO Ø3/4"	und	113.00		21.19	2,394.47	
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-7.5 UF 90 X 90MM C/ANILLO	und	26.00		83.14	2,161.64	
	TRIPLAY LUPUNA 4 x 8 x 19 mm	pln	32.31		66.10	2,135.55	
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 110MM X 22.5° C/ANILLO	und	36.00		54.83	1,973.88	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452UF (C-7.5) DE Ø75MM (INCL. ANILLO)	m	144.43		13.42	1,938.22	
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 90MM X 22.5° C/ANILLO	und	45.00		41.27	1,857.15	
	CALAMINA GALVANIZADA 0.30mm x 0.80m x 1.80m	pln	77.99		23.73	1,850.76	
	MANGUERA PRINCIPAL DE POLIETILENO HDPE DE 20MM C-10	m	725.00		2.50	1,812.50	
	ESQUEJE DE PAJA BRAVA (STIPA ICHU) DE GROSOR 1"	und	12,000.00		0.15	1,800.00	
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	par	40.00		42.37	1,694.80	
	PIEDRA DE 4" A 6"	m ³	31.71		50.85	1,612.41	
	ADAPTADOR PVC-SAP S/P 90mm	und	64.00		24.92	1,594.88	
	CHARLAS AL PERSONAL DE OBRA Y POBLACION BENEFICIARIA	und	5.00		317.80	1,589.00	
	CHARLA SOBRE EDUCACION AMBIENTAL INC. MATERIALES	und	5.00		317.80	1,589.00	
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452UF (C-10) DE Ø63MM (INCL. ANILLO)	m	175.30		9.05	1,586.50	
	CHARLAS DE CAPACITACION A LOS TRABAJADORES	und	5.00		275.42	1,377.10	
	Tierra de chacra	m ³	1,030.00		1.27	1,308.10	
	ELAB. IMPLEMENT. Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	1.00		1,271.19	1,271.19	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Alex J. Gutierrez Unapilico
JEFE DE PROYECTO
CIP- 240280

PRESUPUESTO ANALITICO								
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"								
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI						Departamento:	Apurimac
COMPON:	COSTO DIRECTO						Provincia:	Abancay
ITEM:							Districto:	Curahuasi
PARTIDA ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL	
	UPR PVC SAP 63 mm x 2"	und	124.00		10.17	1,261.08		
	UNION UNIVERSAL DE F ^o G ^o - LIVIANO C/ROSCA DE Ø6"	und	4.00		296.61	1,186.44		
	BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO	par	40.00		29.66	1,186.40		
	ARENA FINA	m³	16.96		67.80	1,149.92		
	VALVULA ESFERICA DE 2" RI	und	24.00		46.61	1,118.64		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-7.5 UF 110 X 110MM C/ANILLO	und	11.00		100.76	1,108.36		
	LISTON DE MADERA CORRIENTE 2"x3"	und	46.01		23.73	1,091.88		
	LUBRICANTE PARA PVC	gal	46.15		23.56	1,087.36		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-5 UF 160 X 160MM C/ANILLO	und	5.00		212.71	1,063.55		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	209.34		5.08	1,063.46		
	YESO (BOLSA 28KG)	bol	123.60		8.50	1,050.60		
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø90MM A 63MM C-5	und	26.00		39.83	1,035.58		
	HORMIGON	m³	17.13		59.32	1,016.03		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 160MM X 90° C/ANILLO	und	8.00		126.02	1,008.16		
	ADITIVO CURADOR	gln	21.60		46.61	1,006.58		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-10 UF 63MM X 90° C/ANILLO	und	48.00		20.51	984.48		
	CONO DE SEGURIDAD	und	15.00		63.56	953.40		
	SACOS DE ARENA	und	74.85		12.71	951.34		
	PLANTAN DE ARBOL NATIVO	und	50.00		17.45	872.50		
	GASOLINA REGULAR	gal	50.85		16.95	861.90		
	Linterna recargable de 10W	und	4.00		206.52	826.08		
	GUANTES DE JEBE CAÑA LARGA	par	80.00		10.17	813.60		
	CHALECO DE SEGURIDAD	und	40.00		20.34	813.60		
	MANGUERA FLEXIBLE DE 160MM (6"), L= 6M / INCLUIDO	und	1.00		813.56	813.56		
	COLLARIN HDPE 90mm x 2" RH	und	33.00		23.73	783.09		
	VALVULA COMPUERTA DE 110mm	und	3.00		254.32	762.96		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 200MM X 45° C/ANILLO	und	4.00		184.83	739.32		
	TAPON PARA MANGUERA 20 mm	und	1,450.00		0.50	725.00		
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/CONCRETO	kg	59.82		12.08	722.57		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 140MM X 22.5° C/ANILLO	und	20.00		35.59	711.80		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 90MM X 45° C/ANILLO	und	15.00		46.53	697.95		
	PONCHOS PARA LLUVIA	und	40.00		16.95	678.00		
	TUBERIA DE PVC NTP 399.002 SP S-10 (C-10) DE Ø3/4"	m	226.00		2.97	671.22		
	BOLETINES, PANFLETOS Y TRIPTICOS PARA CAPACITACION AMBIENTAL	und	5.00		131.36	656.80		
	ALAMBRE NEGRO N° 8	kg	100.69		6.36	640.37		
	BUJE MAS BRIDA DE PVC DE 160mm	und	6.00		105.42	632.52		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-5 UF 140 X 140MM C/ANILLO	und	4.00		156.72	626.88		
	UNION PRESION ROSCA DE PVC SP DE Ø2"	und	113.00		5.42	612.46		
	LENTES DE PROTECCION	und	40.00		15.25	610.00		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-5 UF 110 X 110MM C/ANILLO	und	6.00		100.72	604.32		
	Recursos p/respuestas ante emergencias	gbl	1.00		593.22	593.22		
	MATERIALES DIDACTICOS (PLUMONES, LAPICES, AFICHES)	gib	1.00		593.22	593.22		
	PINTURA ESMALTE	gln	13.66		43.22	590.40		
	CODO DE 90° HDPE C/R HEMBRA 3/4"	und	113.00		5.08	574.04		
	COMPUERTA METALICA TIPO IZAJE CON VOLANTE (0.35X0.50M)	und	3.00		186.44	559.32		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-10 UF 63 X 63MM C/ANILLO	und	21.00		24.92	523.32		
	GUANTES DE CUERO	par	80.00		6.36	508.80		
	CARTEL DE OBRA INC. GIGANTOGRAFIA Y BASTIDOR DE ACERO	und	1.00		508.47	508.47		
	BOTIQUIN PARA PRIMEROS AUXILIOS	und	2.00		243.22	486.44		
	ESTACAS DE MADERA	und	124.30		3.39	421.38		
	TAPA METALICA 0.60 X 0.70 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	2.00		207.63	415.26		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-7.5 UF 90MM X 22.5° C/ANILLO	und	10.00		41.27	412.70		
	TUBERIA DE PVC NTP 399.002 SP S-10 (C-10) DE Ø2"	m	38.00		9.85	374.30		
	PETROLEO D-2	gal	22.97		16.10	369.79		
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 110MM X 45° C/ANILLO	und	7.00		48.98	342.86		
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø110MM A 63MM C-7.5	und	11.00		30.25	332.75		
	TABLA DE MADERA CORRIENTE 1 1/2"x8"x10"	und	7.00		46.61	326.24		
	CODO DE PVC ISO 4422 C-10 UF 110MM X 90° C/ANILLO	und	6.00		53.81	322.86		
	BUJE MAS BRIDA DE PVC DE 200mm	und	2.00		156.78	313.56		
	CINTA TEFLON	und	399.50		0.76	303.62		
	CAMILLA RIGIDA DE PLASTICO	und	1.00		296.61	296.61		
	CONTENEDOR DE PLASTICO 180L	und	4.00		72.03	288.12		
	TEE CON REDUCCION DE PVC NTP ISO-1452 UF DE Ø110 X 63MM	und	3.00		92.46	277.38		
	VALVULA COMPUERTA DE PVC 200mm	und	1.00		271.19	271.19		
	ROLLIZO DE EUCALIPTO Ø6" L=4.00m	und	8.98		29.66	266.43		
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø110MM A 90MM C-5	und	6.00		43.31	259.86		
	ARPILLERA	m²	73.50		3.50	257.25		
	EXTINTOR PARA INCENDIO 12 KG	und	2.00		127.12	254.24		
	REJILLA METALICA DE 0.30X0.20 M Segun plano	und	4.00		63.56	254.24		
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø160MM A 90MM C-5	und	4.00		62.54	250.16		
	TEE DE PVC NTP ISO 1452 C-10 UF 90 X 90MM C/ANILLO	und	3.00		83.14	249.42		
	TAPA METALICA 1.20 X 1.20 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	1.00		237.29	237.29		
	TAPÓN HEMBRA DE PVC ISO 1452 C-10 UF 63MM	und	20.00		11.86	237.20		
	CASCO DE PROTECCION PARA OBRA	und	40.00		5.93	237.20		
	CINTA DE SEÑALIZACION 200m COLOR ROJO	rl	5.00		46.61	233.05		
	CINTA DE SEÑALIZACION 200m COLOR AMARILLO	rl	5.00		46.61	233.05		

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Alex. Gutierrez Unipilco

JEFE DE PROYECTO

PRESUPUESTO ANALITICO							
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"							
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI					Departamento:	Apurimac
COMPON:	COSTO DIRECTO					Provincia:	Abancay
ITEM:						Districto:	Curahuasi
PARTIDA ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL
	TUBERIA DE F ^g C/ROSCA D=2" X 6.00M	und	4.00		57.63	230.52	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø140MM A 90MM C-5	und	4.00		55.08	220.32	
	TAPA METALICA PLANCHA ESTRIADA DE 3/16" DE 0.8 X 0.9 (SEGUN DISEÑO)	und	1.00		211.60	211.60	
	UNION ROSCADA DE 2" PVC	und	38.00		5.42	205.96	
	ADAPTADOR PVC-SAP S/P 110mm	und	6.00		33.90	203.40	
	frazada	und	8.00		24.42	195.36	
	UNION PRESION ROSCA DE PVC SP DE Ø3/4"	und	113.00		1.69	190.97	
	TAPA METALICA 0.50 X 0.60 e=1/8" INCL. MARCO Y SEGURO	und	1.00		186.44	186.44	
	TAPA METALICA PLANCHA ESTRIADA DE 3/16" DE 0.7 X 0.9 (SEGUN DISEÑO)	und	1.00		183.90	183.90	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø90MM A 63MM C-10	und	3.00		55.08	165.24	
	UNION UNIVERSAL PVC SAP D=8"	und	2.00		82.12	164.24	
	THINNER	gln	9.86		15.40	151.84	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø200MM A 160MM C-5	und	1.00		141.44	141.44	
	FILTRO DE PVC NTP ISO 4422 UF H DE Ø110X90MM C/ANILLO	und	3.00		46.61	139.83	
	REDUCCION DE PVC SP C-10 1" X 3/4"	und	113.00		1.10	124.30	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø160MM A 140MM C-5	und	1.00		122.88	122.88	
	PALETAS DE SEGURIDAD DE MADERA	und	5.00		22.50	112.50	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø160MM A 110MM C-5	und	1.00		111.69	111.69	
	UNION PRESION ROSCA DE PVC NTP ISO 4422 UF DE Ø160MM	und	2.00		54.75	109.50	
	COLLARIN HDPE 110mm x 2" RH	und	4.00		27.12	108.48	
	TEE DE PVC ISO 1452 C-5 UF 160MM X 90° C/ANILLO	und	1.00		105.93	105.93	
	NIPLE DE F ^g - LIVIANO C/ROSCA DE Ø6"x0.10m	und	2.00		50.84	101.68	
	SOLDADURA CELLOCORD	kg	7.12		12.71	90.54	
	BOYA FLOTADORA PARA MANGUERA FLEXIBLE 6" / INC02	und	1.00		72.03	72.03	
	CANDADO TAMAÑO MEDIANO	und	2.00		33.90	67.80	
	CODO DE PVC ISO 1452 C-5 UF 140MM X 90° C/ANILLO	und	2.00		33.90	67.80	
	CORDEL PARA TRAZOS	m	500.00		0.12	60.00	
	REDUCCION DE PVC NTP ISO 1452 UF DE Ø140MM A 110MM C-5	und	1.00		55.08	55.08	
	ADAPTADOR MANGUERA - PVC DE 160mm	und	1.00		54.24	54.24	
	DISCO DE DESBASTE 1/4" x 7/8" x 7"	und	3.68		13.50	49.62	
	ANCLAJE DE FIERRO Ø 3/8"	und	1.94		21.55	41.90	
	BISAGRA PREFABRICADA DE ACERO	pza	8.00		4.24	33.92	
	CLAVO PARA CALAMINA	kg	3.98		8.47	33.68	
	CADENA	und	2.00		16.50	33.00	
	COLLARIN HDPE 140mm x 2" RH	und	1.00		32.20	32.20	
	CANASTILLA HECHIZA DE ALAMBRE GALVANIZADO N°8, PARA D=8"	und	1.00		29.66	29.66	
	DISCO DE CORTE	und	3.61		7.63	27.57	
	NIPLE DE F ^g - LIVIANO C/ROSCA DE Ø6"x0.6m	und	2.00		13.70	27.40	
	AGUA	m³	46.33		0.50	23.17	
	CAL	kg	2.00		7.80	15.60	
	Silvato	und	4.00		3.39	13.56	
	PINTURA ANTICORROSIVA	gal	0.30		39.83	11.96	
	CANASTILLA HECHIZA DE ALAMBRE GALVANIZADO N°8, PARA D=6"	und	1.00		6.78	6.78	
2.2.-	EQUIPO						83,880.50
	RETROEXCAVADORA 90HP 1 y3	hm	264.36		135.59	35,845.18	
	CAMION VOLQUETE 4x2, 125 HP 6 M3	hm	106.99		127.12	13,600.97	
	MINICARGADOR 70 HP (MAQUINA SERVIDA)	hm	85.15		127.12	10,823.71	
	ESTACION TOTAL	dia	109.86		93.22	10,241.15	
	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo	2.91%		267,774.16	7,783.12	
	COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 7 HP	hm	542.31		10.17	5,515.31	
	NIVEL DE INGENIERO	dia	59.86		67.80	4,058.51	
	GENERADOR PORTATIL 8KW/GASOLINA	he	106.53		10.17	1,083.41	
	COMPRESORA DE AIRE 600CFM 115 - 130 HP	hm	62.40		15.89	991.46	
	MARTILLO DEMOLEDOR DE 2000W	he	96.27		10.17	979.03	
	MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 p3	hm	83.25		10.17	846.61	
	SOLDADORA ELECT. MONOF. ALTERNA 225 AMP	he	88.22		8.65	763.07	
	TRACTOR S/ORUGAS DE 190-240 HP	hm	2.76		254.24	701.70	
	EQUIPO DE CORTE Y SOLDEO	hm	44.08		6.78	298.83	
	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	35.34		5.93	209.54	
	ZARANDA METÁLICA	und	0.26		296.61	77.47	
	EQUIPO DE SOLDADURA	hm	4.00		12.71	50.84	
	CAMION CISTERNA AGUA 4X2 145-165 HP 2000 GAL	hm	0.09		118.64	10.35	
	MOTOBOMBA CENTRIFUGA 13HP Ø4"	he	0.04		5.60	0.24	
2.6.2.3.26	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR CONTRATA - SERVICIOS						48,938.64
3.1.-	ALQUILER DE SERVICIOS - SUBCONTRATOS						48,938.64
	CAPACITACION EN TECNOLOGIA PRODUCTIVA	evento	1.00		30,252.00	30,252.00	
	CAPACITACIÓN DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO	evento	1.00		5,671.00	5,671.00	
	CAPACITACION EN GESTION DE HERRAMIENTAS DE COMITÉ DE USUARIOS	evento	1.00		4,562.70	4,562.70	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CURAHUASI
ALEX J. GUTIÉRREZ UNAPLICO
JEFE DE PROYECTO
CIP- 240280

 CURAHUASI	PRESUPUESTO ANALITICO						
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"						
	ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI				Departamento:	Apurimac
	COMPON:	COSTO DIRECTO				Provincia:	Abancay
ITEM:					Distrito:		Curahuasi
PARTIDA ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL
	SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE - LABORATORIO CERTIFICADO	und	2.00		847.46	1,694.92	
	MONITOREO DE FLORA Y FAUNA	und	5.00		338.98	1,694.90	
	SERVICIO DE ENSAYOS QUÍMICOS DE SUELOS Y AGUA	und	4.00		296.61	1,186.44	
	SERVICIO DE DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	und	3.00		338.98	1,016.94	
	SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA - LABORATORIO CERTIFICADO	und	2.00		508.47	1,016.94	
	SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO - LAB. CERTIFICADO	und	2.00		423.73	847.46	
	SERVICIO DE VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD PORTANTE - LAB. CERTIFICADO	und	1.00		593.22	593.22	
	SERVICIO DE PRUEBA DE ROTURA DE BRIQUETAS	und	10.00		27.50	275.00	
	SERVICIO DE ENSAYO DE EVALUACION DE DENSIDAD DE CAMPO	und	1.00		127.12	127.12	
RESUMEN GENERAL							1,081,892.14
2.6.2.3.24	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA - PERSONAL					267,774.14	
2.6.2.3.25	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR CONTRATA - BIENES					765,179.37	
2.6.2.3.26	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR CONTRATA - SERVICIOS					48,938.64	



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI



Alex J. Gutierrez Unapillco

Jefe de Proyecto
CIP- 240280

PRESUPUESTO ANALITICO			
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"			
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:	Apurimac
COMPONENT:	GASTOS GENERALES	Provincia:	Abancay
ITEM:		Distrito:	Curahuasi


(A) GASTOS GENERALES FIJOS

A.1							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
A.1.01	Gastos Notariales	est		1.00	1.00	457.63	457.63
A.1.02	Elaboracion de Propuesta	est		1.00	1.00	674.58	674.58
Subtotal							1,132.21
A.2							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
A.2.01	Pago de servicios de oficina (agua, luz, telefono)	mes		1.00	5.00	211.86	1,059.32
Subtotal							1,059.32
A.3 GASTOS VARIOS							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% TASA TRIBUTO	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
A.3.01	Tributos de 0.20% a SENCICO	GLB	1.00	0.2%	1.00	1,269,287.51	2,538.58
Subtotal							2,538.58
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS							S/. 4,730.11

(B) GASTOS GENERALES VARIABLES

B.1 PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.1.01	Ingeniero Residente de Obra	mes	1.00	100%	5.00	4,237.29	21,186.44
B.1.02	Ingeniero Asistente Tecnico	mes	1.00	100%	5.00	2,966.10	14,830.51
B.1.03	Ing. Especialista en Seguridad y salud en obra	mes	1.00	100%	5.00	2,966.10	14,830.51
B.1.04	Ingeniero Especialista en Calidad	mes	1.00	50%	3.00	2,966.10	4,449.15
B.1.05	Ingeniero Especialista en Mitigacion Ambiental	mes	1.00	50%	5.00	3,389.83	8,474.58
B.1.06	Arqueólogo	mes	1.00	100%	3.00	2,966.10	8,898.31
B.1.07	Maestro de Obra	mes	1.00	100%	5.00	2,542.37	12,711.86
B.1.08	Almacenero	mes	1.00	100%	5.00	1,525.42	7,627.12
Subtotal							93,008.47
* Remuneraciones incluyen todos los beneficios de ley							
B.2 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTO							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.2.01	Camionetas 4 x 4	mes	1.00	0.50	5.00	2,542.37	6,355.93
Subtotal							6,355.93
B.3 MOBILIARIO Y MATERIALES DE ESCRITORIO							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% DEPRECIACION	TIEMPO (VIDA UTIL)	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.3.01	Materiales de Oficina	und	1.00		5.00	156.78	783.90
B.3.02	Escritorios con sillas	und	2.00	5%	5.00	805.08	402.54
B.3.03	Mesa de reuniones con sillas	und	2.00	5%	5.00	745.76	372.88
B.3.04	Pizarra acrílica	und	1.00	5%	5.00	254.24	63.56
B.3.05	Estante	und	2.00	5%	5.00	677.97	338.98
B.3.06	Computador personal e impresora	und	2.00	5%	5.00	2,542.37	1,271.19
Subtotal							3,233.05
B.4 COMBUSTIBLE Y CARBURANTES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.4.01	Petroleo	gln	30.00	100%	5.00	16.95	2,542.50
Subtotal							2,542.50
B.5 EQUIPOS DE SEGURIDAD							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.5.01	Guantes de cuero	und	16.00			7.62	121.92
B.5.02	Lentes protectores	und	16.00			5.08	81.28
B.5.03	Cascos	und	8.00			21.19	169.52
B.5.04	Botas de Cuero punta de acero	par	8.00			127.12	1,016.96
B.5.05	Chaleco reflectivos de seguridad	und	8.00			25.42	203.36
Subtotal							1,593.04
B.6 GASTOS FINANCIEROS							
ITEM	DESCRIPCION	TASA ANUAL	%	VALOR REFERENCIAL	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.7.01	Adelanto Directo	3.00%	10%	1,497,759.26	5.00	374.44	1,872.20
B.7.02	Adelanto para materiales	3.00%	0%	1,497,759.26	5.00	-	-
B.7.03	Garantía de fiel cumplimiento	3.00%	10%	1,497,759.26	5.00	374.44	1,872.20
Subtotal							3,744.40
B.7 SEGUROS DE OBRA							
B.7.1 SEGUROS (SCTR) ACCIDENTES							
ITEM	DESCRIPCION	TASA MENSUAL	%	COSTO PLANILLA MENSUAL	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.8.1.01	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Pensión	1.00%	100%	22,322.03	5.00	225.45	1,127.26
B.8.1.02	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Salud	1.00%	100%	22,322.03	5.00	225.45	1,127.26
Subtotal							2,254.53

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI
 Alex J. Gutierrez Unapilco
 JEFE DE PROYECTO

	PRESUPUESTO ANALITICO		
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"		
	ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:
	COMPONENT	GASTOS GENERALES	Provincia:
ITEM:			Distrito:

B.7.2 POLIZA CAR DE CONSTRUCCION							
ITEM	GASTOS POLIZAS	UNID	CANT	% TASA TRIBUTO	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.8.2.01	Seguro Poliza CAR Ley29476 Art.11° (Construccion All R	GLB	1.00	0.18%	5.00	1,081,892.14	2,366.88
Subtotal							2,366.88
B.8. PROGRAMA DE MONITOREO ARQUEOLOGICO							
B.8.1 PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO							
ITEM	GASTOS EN EL MINISTERIO	UNID	CANT	%	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.8.01.01	Pagos al Ministerio de Cultura	GLB	1.00	100%	-	1,932.60	1,932.60
B.8.01.02	Aprobacion e Informe Final PMAR	GLB	1.00	100%	-	720.34	720.34
Subtotal							2,652.94
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							S/. 117,751.74
TOTAL GASTOS GENERALES							S/. 122,481.84



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Alex J. Gutierrez Unapilco

JEFE DE PROYECTO

CIP: 240280

PRESUPUESTO ANALITICO			
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"			
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:	Apurimac
COMPONENTE:	GASTOS DE SUPERVISION	Provincia:	Abancay
ITEM:		Distrito:	Curahuasi

I. CUADRO DE RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

ITEM	COMPONENTES	SOLES
(1)	GASTOS GENERALES DE SUPERVISION	SI. 83,990.93
	A. GASTOS GENERALES FIJOS	1,284.70
	B. GASTOS GENERALES VARIABLES	82,706.23
(2)	UTILIDAD	SI. 4,199.55
	C. UTILIDAD 5.0%	4,199.55
	SUB TOTAL	SI. 88,190.48
(3)	IGV 18%	15,874.29
	TOTAL COSTO DE SUPERVISION POR CONTRATA	SI. 104,064.76

II. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

(A) GASTOS GENERALES FIJOS


A.1 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
A.1.01	Gastos Notariales	est		1.00	1.00	525.42	525.42
A.1.02	Elaboracion de Propuesta	est		1.00	1.00	566.10	566.10
	Subtotal						1,091.52
A.3 GASTOS VARIOS							
A.3.01	Tributos de 0.20% a SENCICO	GLB	0.0020	1.00		96,589.57	193.18
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS							SI. 1,284.70

(B) GASTOS GENERALES VARIABLES

B.1 PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
B.1.01	Ing. Supervisor Principal de Obra	mes	1.00	100%	5.00	5,508.47	27,542.37
B.1.02	Ing. Asistente de supervision	mes	1.00	100%	5.00	2,966.10	14,830.51
B.1.03	Supervisor Ingeniero Especialista en Calidad	mes	1.00	50%	5.00	2,966.10	7,415.25
B.1.04	Supervisor Especialista en Seguridad y Salud en el trabajo	mes	1.00	50%	5.00	2,966.10	7,415.25
B.1.05	Supervisor Ing. Ambiental	mes	1.00	50%	5.00	3,389.83	8,474.58
B.1.06	Chofer	mes	1.00	50%	5.00	1,525.42	3,813.56
	Subtotal						69,491.53
* Remuneraciones incluyen todos los beneficios de ley							
B.2 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS							
B.2.01	Camionetas 4 x 4	mes	1.00	50%	5.00	2,542.37	6,355.93
	Subtotal						6,355.93
B.3 MOBILIARIO Y MATERIALES DE ESCRITORIO							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%DEPRECIACION	TIEMPO (VIDA UTIL)	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
B.3.01	Materiales de Oficina	und	1.00		5.00	42.37	211.85
B.3.02	Escritorios con sillas	und	2.00	5%	5.00	593.26	296.63
B.3.03	Mesa de reuniones con sillas	und	1.00	5%	5.00	635.59	158.90
B.3.04	Pizarra acrilica	und	1.00	5%	5.00	423.73	105.93
B.3.05	Estante	und	1.00	5%	5.00	745.76	186.44
B.3.06	Computador personal e impresora	und	1.00	5%	5.00	1,271.19	317.80
	Subtotal						1,277.55
B.4 COMBUSTIBLE Y CARBURANTES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
B.4.01	Petroleo . Diesel	gln	20.00		5.00	16.95	1,695.00
	Subtotal						1,695.00
B.5 EQUIPOS DE SEGURIDAD							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
B.5.01	Gautes de cuero	und	12.00			7.62	91.44
B.5.02	Lentes protectores	und	12.00			4.66	55.92
B.5.03	Cascos	und	6.00			21.19	127.14
B.5.04	Botas de Cuero punta de acero	par	6.00			127.12	762.72
B.5.05	Chaleco reflectivos de seguridad	und	6.00			25.92	155.52
	Subtotal						1,192.74
B.6 OTROS GASTOS							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (SI.)	VALOR TOTAL (SI.)
B.6.01	Papel Toalla x 100hjs	und	15.00			2.46	36.90
B.6.02	Jabon Liquido antibacterial 400ml	und	7.00			6.56	45.92
B.6.03	alcohol liquido al 70% 1 lt.	und	7.00			20.50	143.50
B.6.04	Baldes de plastico de 10 lts (con pilon)	und	0.50			16.40	8.20
B.6.05	alcohol en gel al 70% 280 ml.	und	7.00			12.30	86.10
B.6.06	leja 1 lt.	und	4.00			6.56	26.24
B.6.07	Mameluco tipo TYVEX descartable	und	4.00			31.16	124.64
B.6.08	Guante industrial de jebe	par	7.00			6.56	45.92
B.6.09	Mascarilla Quirurgica N-95	und	15.00			8.20	123.00
B.6.10	Careta Facial de polietileno de alta densidad	und	15.00			16.40	246.00
	Subtotal						886.42

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

0000000000

 CURAHUASI	PRESUPUESTO ANALITICO			
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"			
	ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:	Apurimac
	COMPONENTE:	GASTOS DE SUPERVISION	Provincia:	Abancay
ITEM:			Distrito:	Curahuasi

I. CUADRO DE RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

B.7 GASTOS FINANCIEROS							
ITEM	DESCRIPCION	TASA ANUAL	%	VALOR REFERENCIAL	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.7.01	Adelanto Directo	3.00%	0%	113,975.69	5.00	-	-
B.7.02	Adelanto para materiales	3.00%	0%	113,975.69	5.00	-	-
B.7.03	Garantia de fiel cumplimiento	3.00%	10%	113,975.69	5.00	28.49	142.47
Subtotal							142.47
B.8 SEGUROS DE OBRA							
B.8.1 SEGUROS (SCTR) ACCIDENTES							
ITEM	DESCRIPCION	TASA MENSUAL	%	COSTO PLANILLA MENSUAL	TIEMPO	VALOR UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
B.8.1.01	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Pensión	1.00%	100.00%	13,898.31	5.00	168.92	844.60
B.8.1.02	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Salud	1.00%	100.00%	13,898.31	5.00	164.00	820.00
Subtotal							1,664.60
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						S/.	82,706.23
TOTAL GASTOS GENERALES DE SUPERVISION						S/.	83,990.93

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CURAHUASI

Alex J. Gutierrez Unapilco
JEFE DE PROYECTO
CIP-240280

PRESUPUESTO ANALITICO								
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"								
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI					Departamento:	Apurímac	
COMPONENTE:	GASTOS DE EXPEDIENTE TÉCNICO					Provincia:	Abancay	
ÍTEM:						Distrito:	Curahuasi	
PARTIDA ESPECIFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL	
2.6.2.3.99.	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS						67,855.48	
2.6.2.3.99.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL						39,696.98	
1.1.1.-	REMUNERACION BASICA						39,696.98	
	PLANILLA N° 383 - junio	mes	1.00		5,935.54	5,935.54		
	PLANILLA N° 383 - julio	mes	1.00		19,752.39	19,752.39		
	PLANILLA N° 383 - agosto	mes	1.00		10,377.17	10,377.17		
	PLANILLA N° 383 - octubre	mes	1.00		3,631.88	3,631.88		
2.6.2.3.99.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES						2,656.00	
2.1.-	BIENES						2,656.00	
	PINTURA PARA MONUMENTACIÓN DE BM	UND	1.00		60.00	60.00		
	ARCHIVADOR DE LOMO	UND	10.00		8.80	88.00		
	MICA PLASTIFICADA PARA PLANOS	UND	200.00		1.00	200.00		
	PAPEL BOND A-4	UND	10.00		22.00	220.00		
	ROLLOS DE PAPEL A-1	UND	16.00		45.00	720.00		
	TINTA PARA IMPRESORA Y PLOTTER	UND	1.00		843.00	843.00		
	DIESEL B5 - PETRÓLEO	GLN	30.00		17.50	525.00		
2.6.2.3.99.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS						25,502.50	
3.1.-	ALQUILER DE SERVICIOS - SUBCONTRATOS						25,502.50	
	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y DRON	serv	1.00		5,500.00	5,500.00		
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DE NEGOCIO Y CAPACITACIÓN DEL COMPONENTE SOCIAL	mes	2.00		2,650.00	5,300.00		
	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, ANÁLISIS QUIMICO DE AGUA Y SUELO, DISEÑO DE MEZCLAS, TEST DE INFILTRACIÓN	und	1.00		7,800.00	7,800.00		
	ESTUDIO DE RIESGO GEOLÓGICO	und	1.00		3,000.00	3,000.00		
	HABILITO PARA CERTIFICACIÓN AMBIENTAL	und	1.00		362.50	362.50		
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE IGA Y TRÁMITE	und	1.00		3,000.00	3,000.00		
	PLOTEO DE PLANOS	UND	1.00		540.00	540.00		
RESUMEN GENERAL							67,855.48	
2.6.2.3.99.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL					39,696.98		
2.6.2.3.99.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES					2,656.00		
2.6.2.3.99.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					25,502.50		

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Alex J. Gutiérrez Unapilco

JEFE DE PROYECTO

CIP- 240280

PRESUPUESTO ANALÍTICO			
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAKUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"			
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:	Apurímac
COMPONENTE:	GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO	Provincia:	Abancay
ITEM:		Distrito:	Curahuasi

I. CUADRO DE RESUMEN DE GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO		
CODIGO	ESPECIFICA DE GASTOS	COSTO
2.6.2.2.2.3	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	24,800.00
2.6.2.2.2.3	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	4,678.10
2.6.2.2.2.5	VIATICOS	144.00
2.6.2.2.2.4	VESTUARIO	450.00
2.6.2.2.2.4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	300.00
2.6.2.2.2.4	MATERIALES DE ESCRITORIO	394.50
2.6.2.2.2.4	EQUIPO Y MATERIAL DURADERO	3,680.00
2.6.2.2.2.4	TOTAL GASTOS GESTION DEL PROYECTO	Si. 34,446.60
	% GASTOS GESTION DEL PROYECTO	2.30%

II. DESAGREGADO DE GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GESTION DEL PROYECTO

2.6.2.2.2.3 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS, GASTOS VARIABLES-CONTRATOS A PLAZO FIJO Si. 24,800.00

DEL EMPLEADO EVENTUAL - REMUNERACIÓN BÁSICA

CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Administrador de contrato	1.00	0.50	5.00	7,000.00	17,500.00
Asistente técnico - Administrador del contrato	0.00	0.50	5.00	3,600.00	0.00
Abogado - Esp. Contrataciones con el Estado (especialista II)	1.00	1.00	1.00	4,500.00	4,500.00
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	2,800.00	2,800.00
Sub Total					24,800.00

Si. 4,678.10

2.6.2.2.2.3 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

01 ESSALUD (9%)(EPS+ESSALUD)

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Administrador de contrato	1.00	0.50	5.00	630.00	1,575.00
Asistente técnico - Administrador del contrato	0.00	0.50	5.00	315.00	0.00
Abogado - Esp. Contrataciones con el Estado	1.00	1.00	1.00	405.00	405.00
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	252.00	252.00
Sub Total					2,232.00

02 SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO DE TRABAJO (SCRT)

CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Administrador de contrato	1.00	0.50	5.00	107.10	267.75
Asistente técnico - Administrador del contrato	0.00	0.50	5.00	53.55	0.00
Abogado - Esp. Contrataciones con el Estado	1.00	1.00	1.00	68.85	68.85
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	42.84	42.84
Sub Total					379.44

3 VACACIONES

CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Administrador de contrato	1.00	0.50	5.00	583.33	1,458.33
Asistente técnico - Administrador del contrato	0.00	0.50	5.00	291.67	0.00
Abogado - Esp. Contrataciones con el Estado	1.00	1.00	1.00	375.00	375.00
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	233.33	233.33
Sub Total					2,066.66

Si. 144.00

2.6.2.2.2.5 VIATICOS


CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	DIAS	COSTO	SUB TOTAL
Administrador de contrato	1.00	0.50	5.00	32.00	80.00
Asistente técnico - Administrador del contrato	0.00	0.50	5.00	32.00	0.00
Abogado - Esp. Contrataciones con el Estado	1.00	1.00	1.00	32.00	32.00
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	32.00	32.00
Sub Total					144.00

Si. 450.00


2.6.2.2.2.4 VESTUARIO

CARGO	UND	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
Implementos de Seguridad PVisititas a Obras	Und	1.00	3.00	150.00	450.00
Sub Total					450.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI
ALEX J. GUTIÉRREZ CARRILLO
JEFE DE PROYECTO
CIP- 240280

PRESUPUESTO ANALITICO							
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"						
						Departamento:	Apurimac
ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI					Provincia:	Abancay
COMPONENTE:	GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO					Districto:	Curahuasi
ITEM:							
I. CUADRO DE RESUMEN DE GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO							
						S/.	300.00
2.6.2.2.2.4 COMBUSTIBLES, CARBURANTES Y LUBRICANTES							
DESCRIPCION		UND	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL	
		Gln	1.00	15.00	20.00	300.00	
Combustible						300.00	
Sub Total						S/.	394.50
2.6.2.2.2.4 MATERIALES DE ESCRITORIO							
1 MATERIALES DE ESCRITORIO							
DESCRIPCION		UND.	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL	
		Mli	1.00	0.25	38.00	9.50	
Papel Bond A-4						280.00	
Toner Para Impresora		Und	1.00	1.00	280.00	105.00	
Otros Gastos		Mes	1.00	1.00	105.00	394.50	
Sub Total						S/.	3,680.00
2.6.2.2.2.4 EQUIPO Y MATERIAL DURADERO							
1 MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MAQUINARIA							
DESCRIPCION		UND.	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL	
		Und	0.50	1.00	4,000.00	2,000.00	
Camioneta		Und	1.00	1.00	1,430.00	250.00	
Impresora		Und	1.00	1.00	250.00	3,680.00	
Otros Gastos						3,680.00	
Sub Total						S/.	34,446.60
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS - GESTION DEL PROYECTO							


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
 CURAHUASI
 Alex J. Gutierrez Unapilico
 JEFE DE PROYECTO
 CIP: 240200

	PRESUPUESTO ANALITICO		
	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"		
	ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI	Departamento:
	COMPONENTE:	GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO	Provincia:
ITEM:			Distrito:

I. CUADRO RESUMEN DE GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO

CODIGO	ESPECIFICA DE GASTOS	COSTO
2.6.2.2.2.3	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	18,500.00
2.6.2.2.2.3	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	1,948.05
2.6.2.2.2.5	VIATICOS	480.00
2.6.2.2.2.4	VESTUARIO	1,050.00
2.6.2.2.2.4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	300.00
2.6.2.2.2.4	MATERIALES DE ESCRITORIO	1,411.17
2.6.2.2.2.4	EQUIPO Y MATERIAL DURADERO	2,480.00
TOTAL GASTOS GESTION DEL PROYECTO		Si. 26,169.22
% GASTOS GESTION DEL PROYECTO		1.75%

II. DESAGREGADO DE GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO

2.6.2.2.2.3 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS, GASTOS VARIABLES-CONTRATOS A PLAZO FIJO Si. 18,500.00

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Liquidador técnico	1.00	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00
Liquidador financiero	1.00	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
Asistente técnico	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Sub Total					18,500.00

2.6.2.2.2.3 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR Si. 1,948.05

01 ESSALUD (9%)(EPS+ESSALUD)

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° DE PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Liquidador técnico	1.00	1.00	2.00	495.00	990.00
Liquidador financiero	1.00	1.00	1.00	360.00	360.00
Asistente técnico	1.00	1.00	1.00	315.00	315.00
Sub Total					1,665.00

02 SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO DE TRABAJO (SCRT)

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° DE PERSONAS	INCIDENCIA	MESES	COSTO	SUB TOTAL
Liquidador técnico	1.00	1.00	2.00	84.15	168.30
Liquidador financiero	1.00	1.00	1.00	61.20	61.20
Asistente técnico	1.00	1.00	1.00	53.55	53.55
Sub Total					283.05

2.6.2.2.2.5 VIATICOS Si. 480.00

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° DE PERSONAS	INCIDENCIA	DIAS	COSTO	SUB TOTAL
Liquidador técnico	1.00	1.00	5.00	32.00	160.00
Liquidador financiero	1.00	1.00	5.00	32.00	160.00
Asistente técnico	1.00	1.00	5.00	32.00	160.00
Sub Total					480.00

2.6.2.2.2.4 VESTUARIO Si. 1,050.00

CARGO	UND	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
Implementos de Seguridad P/Visitas a Obras	Und	1.00	3.00	350.00	1,050.00
Sub Total					1,050.00

2.6.2.2.2.4 COMBUSTIBLES , CARBURANTES Y LUBRICANTES Si. 300.00

DESCRIPCION	UND	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
Combustible	Gln	1.00	15.00	20.00	300.00
Sub Total					300.00


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI
 Alex J. Gutierrez Unipilco
 JEFE DE PROYECTO
 CIP- 240280

001130

PRESUPUESTO ANALITICO			
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE PUCYURA Y PAMPAHUACHO EN LA COMUNIDAD DE LA UNION DEL DISTRITO DE CURAHUASI DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"			
ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI		Departamento:	Apurimac
COMPONENTE: GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO		Provincia:	Abancay
ITEM:		Districto:	Curahuasi

I. CUADRO RESUMEN DE GASTOS DE LIQUIDACION Y TRANSFERENCIA DEL PROYECTO

SI. 1,411.17

2.6.2.2.2.4 MATERIALES DE ESCRITORIO

1 MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCION	UND.	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
Toner Para Impresora	Und	1.00	1.00	254.24	254.24
TINTA PARA IMPRESORA (colores)	Jgo	1.00	1.00	360.00	360.00
FOLDER MANILA FILE 4 AZUL, Y 3 ROJO	Pqte	1.00	1.00	30.00	30.00
FASTENER DE METAL CA JA X 50	Cja	1.00	3.00	8.00	24.00
BOLIGRAFO ROLLER GEL 0.64 FINE - COLOR AZUL	Und	1.00	6.00	5.00	30.00
PEGAMENTO EN BARRA 40 GR	Und	1.00	3.00	8.00	24.00
RESALTADOR PUNTA BISELADA 06 COLORES	Cja	1.00	1.00	35.00	35.00
PAPEL LUSTRE 50CM X 70CM COLOR AZUL	Und	1.00	12.00	1.00	12.00
ARCHIVADOR LOMO ANCHO A-4	Und	1.00	10.00	8.00	80.00
FORRO VINIFAN OFICIO	Und	1.00	6.00	13.00	78.00
PAPEL BOND A-4	Millar	1.00	10.00	30.00	300.00
PAPEL DE COLOR	Millar	1.00	1.00	50.00	50.00
TINTA PARA SELLO NEGRO Y AZUL	Und	1.00	2.00	6.00	12.00
GRAPAS PARA ENGRAMPADOR SEMI INDUSTRIAL	Cja	1.00	2.00	8.00	16.00
Otros Gastos	Mes	1.00	1.00	105.93	105.93
Sub Total					1,411.17

SI. 2,480.00

2.6.2.2.2.4 EQUIPO Y MATERIAL DURADERO

1 MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MAQUINARIA

DESCRIPCION	UND.	INCIDENCIA	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
Camioneta	Und	0.20	1.00	4,000.00	800.00
Impresora	Und	1.00	1.00	1,430.00	1,430.00
Otros Gastos	Und	1.00	1.00	250.00	250.00
Sub Total					2,480.00

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS - GESTION DEL PROYECTO

SI. 26,169.22


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
 CURAHUASI
 Alex. Infantez Unipilco
 JEFE DE PROYECTO
 CIP-240280